
Управление образования администрации Ирбейского района Красноярского края 

 

 

ПРИКАЗ 206 

10 «сентября» 2020г. 

 

Об утверждении Положения о муниципальной методической площадке 

В целях оптимизации деятельности методической службы муниципальной системы 

образования, повышения качества предоставляемых услуг образовательными организациями 

Ирбейского района и повышения компетенций педагогического и управленческого корпуса 

образовательных организаций, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1.Утвердить Положения о муниципальной методической площадке 

 2. Руководителям образовательных организаций рассмотреть возможность получения 

статуса «Муниципальная методическая площадка» по презентации результативного 

положительного педагогического и (или) управленческого опыта отдельных сотрудников, 

инициативных творческих групп педагогов и управленцев образовательной организации. 

3. Панюшкиной Е.Е., директору МКУ ММЦ, 

3.1. разместить Положение о муниципальной методической площадке на официальном 

сайте УО); 

3.2. организовать экспертную группу по отбору заявок образовательных организаций, 

претендующих на звание «Муниципальная методическая площадка» и разработать режим, 

работы экспертной группы; 

3.3. разработать анкету (вопросник) обратной связи о качестве проведенных 
мероприятий ОО — ММП для педагогов района. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на Бондарь Т.д., начальника отдела 

дошкольного и общего образования. 

 


